
 

 

 

PROT. N. FILE SEGNATURA           Rivergaro, 11/03/2022 

-  Agli atti 

-  ALL’ALBO 

  

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE - INDIZIONE DI PROCEDURA DI SPESA per affidamento del servizio di 
consulenza per il  progetto “Didattica attiva con gli EAS (Episodi di Apprendimento Situato” rivolto ai 
docenti dell’Istituto Comprensivo di Rivergaro.  

CIG:  Z7A3597DAD 
 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Regolamento di contabilità  D.I. n. 129 del 28-08-2018 in particolare l’art. 43 
contenenti   le norme relative al conferimento di contratti di prestazione 
d’opera per l’arricchimento  dell’offerta formativa; 

VISTO il  regolamento  d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento 
dell’attività  negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTO le linee guida del nuovo “Atto Ministeriale di indirizzo politico-istituzionale 
per l’anno 2022, che orienteranno l’azione del Ministero dell’istruzione per 
l’anno 2022 e per il triennio 2022-2024. 

VISTO la nota del Ministero dell’Istruzione prot. 37638 del 30/11/2021 con la quale 
si forniscono le indicazioni per lo svolgimento delle attività di formazione 
docenti in servizio per l’a.sc. 2021/2022 anche al fine di assicurare la 
necessaria continuità delle iniziative in essere; 

VISTO la nota del Ministero dell’Istruzione prot. 39404 del 21/12/2021 con la quale 
si assegnano delle risorse finanziarie e si rendicontano le attività  relative 
all’anno scolastico 2021/2022;  

VISTA la mail  del Liceo Classico “M. Gioia” di Piacenza con la quale viene 
comunicato che in data 09/02/2022 è stato erogato a favore delle scuole 
dell’Ambito 14 per l’anno scolastico  2021/2022 l’acconto pari al 50% dei 
fondi stanziati per la formazione (il totale del fondo erogato a favore 
dell’Istituto Comprensivo di Rivergaro è di  € 1.131,95); 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI  RIVERGARO 

Via Roma, 19 – 29029 – RIVERGARO (PC) 

Tel. 0523/958671 – Fax 0523/952492 

E-mail:  pcic81600l@istruzione.it 

Sito internet: www.icri-go.edu.it 

 

 

PCIC81600L - AA2B4A2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001990 - 11/03/2022 - VI.2 - U

mailto:pcee02400n@istruzione.it
http://www.icri-go.edu.it/


VISTA la   delibera del Consiglio di Istituto   n. 2 del 07/02/2022 di approvazione del                                                                                                                                                                                                            
programma annuale per l’esercizio finanziario 2022;  

VISTI il  progetto “Didattica attiva con gli EAS (Episodi di Apprendimento Situato” 
rivolto ai docenti dell’Istituto Comprensivo di Rivergaro;  

VISTO che il suddetto progetto prevede prestazioni professionali specifiche di 
esperti e consulenti anche esterni all’istituzione scolastica stante 
l’impossibilità oggettiva di utilizzare risorse professionali disponibili; 

CONSIDERATO che nell’Istituto non sono disponibili figure professionali con competenze 
specifiche  professionali; 

VISTO che la ditta  ““Edizioni Centro Studi Erickson S.p.A.” Via del Pioppeto, 24 – 
38121 Trento – P.IVA/CF: 01063120222, ha le caratteristiche idonee a 
svolgere in modo eccellente i   progetti in oggetto; 

VISTO la disponibilità della ditta “Edizioni Centro Studi Erickson S.p.A.”  alla 
realizzazione del progetto; 

 
 
 

 
DETERMINA 

 
di impegnare la spesa di € 1.100,00 IVA compresa, per lo  svolgimento del seguente progetto: 
“Didattica attiva con gli EAS (Episodi di Apprendimento Situato” rivolto ai docenti dell’Istituto Comprensivo 
di Rivergaro. 
Di predisporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, 
nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/210; 
 
di imputare la spesa al  Progetto P 4.1  “Formazione”; 
 
di assegnare il presente provvedimento alla DSGA per la regolare esecuzione. 

 
 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

                            Teresa Andena 

                                                    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                          ai sensi dell’art.3, comma 2 del D. Lgs. 39/93) 

 


